cepit magistratum.  
cargutara vel naußitastu  
nera heldu da vel heldu  
ican da vel heldu icatuda.  
carguac ...  
atceman ditu vel tu  
ardretffi

naußitastuna ...  
ardietffi vel atceman du.  
capere provinciam.  
probincedaren vel probintu  
aco cargua | Karttea &  
id. capessere.  
Capere aures.

Beharrietarie iduquittea  
Karttea. Itchi quittea &  
cer nahi vel cernahiden |  
erratea 2 erraten 3 erran  
4 erran 5 erranen. errango.  
cernahi gäuca vel cernahi:  
den gäuca | erratea &

certax nahi den | mintat:  
lea 2 mintatcen 3 minta:  
4 minta 5 mintatuo.  
minkaturen  
cerere nahi vel cerere nahi:  
den vel cerere nahi gäuca vel  
cerere nahiden gäuca | erratea &

cerere nahi gäuca vel  
cerere nahiden gäuca |  
mintattea. &  
cepit mihi aures.  
Beharrietarie iduqui vel  
Kartu nau vel itchi quis  
darot

cernahi vel cernahiden  
vel cernahi gäuca vel cer  
nahiden gäuca vel cerere  
nahi vel cerere nahiden  
vel cerere nehnguaca vel  
cerere nahiden gäuca |  
erran darot.

nahi duengucia  
erran darot.  
nahi dituen gäuca guiae  
erran darot 4 quit  
certax nahiden gäucer  
vel nahi dituen gäuca  
guier 3 mintatu  
cait.

capere aures  
cer nehiden vel cerna-  
= hiden gäuca & | adiaracitea  
adiarartea 2 adiaracit:  
cer. adiararten 3 adiarar  
ci 4 adiarot 5 adiaracino.

adiaraciren. vel adieraguitea	placer dituen gäuca guca
2 adieragüiten 3 adieraguin	3 adiaraci & darot quic
adieraguign. 4 adieraguig	= capi dolis.
=nen. adieraguingo. vel 1	enganatua
entcunaracitcea. entcunarat	trompatua
=tea 2 entcunaratcen.	trufatua
entcunaratzen 3 entcunara	curitua
=ci. 4 entcunarat. 5 entcun	atcemana
=racico. entcunaraçiten. vel	atrapatua
1 entcuneraçuitea & vid.	capitur dolis
adieraçuitea &	enganatua & da.
Cepit mihi aures.	captus est dolis
nahi duen gucia vel placer	enganatua & ican vel
duen gucia vel cernahi.	icatu da.
vel cerna hiden vel cerna	capitur dolis
hiden guca vel cerna hi	tromperiaz vel figneca
gäuca vel placorduen gäi	hartua licatea &
=ca	capitur dolis.
3 adiaraci	tromperiaz & hartua
3 adieraguin	da. vel atcemana da vel atr
3 entcunaraçi	=patua da.
3 entcuneraçuin	captus est dolis
	tromperiaz & hartua
	ican vel icatu da. vel
nahi dituen gäuca vel	atcemana ian & da vel
nahi dituen guciac vel	atrapatua ican & da.
nahidituen gäuca guciac	capitur munditis
vel placer dituen gäuca vel	propi vel garbi vel
	chahu 1 licatea

2 icaten 3 icatu 4 ican 5  
icanen . icango .

garbitassuncan vel chabu=  
tassuncan vel propitassu=  
nean atffeguin vel gurtu=  
hartea . icatea &

garbitassuna vel propitassu=  
na vel chabutassuna 1  
agradatcea 2 agradatzen  
3 agradatu 4 agrada 5  
agradatucos . agradaturen .

garbitassuna & eder 1  
icatea &

garbitassunac vel chabu=  
tassunac vel propitassu=  
nac 1 charmatcea 2 char=  
matcen 3 charmatu 4  
charma 5 charmatucos  
charmaturen .

munditiis capior 2 vis .  
3 tur &

garbi vel propi vel chabu  
vel garbia & 1 nair 2  
care 3 da &

garbitassuncan & atffeg=  
uin vel gurtu hartcen  
vel icaten 1 dut 2  
duu 3 du &

garbitassuncan & atffeguin  
vel gurtu 1 dut &

garbitassuna 2 agradatzen  
1 cait 2 caiteu 3 cajo &

garbitassuna & eder 1  
cait 2 caiteu &

garbitassunac & 2 charmat  
=cen 1 nciu 2 caiteu 3 du &

~~capio munditiis capi~~  
capi munditiis .

garbitassuna & 1 maitat  
=cea & vel maitte 1 icatca

munditiis capior 2 vis 3  
ur &

garbitassuna & 2 maitatzen  
1 dut & vel maitte 1 dut &

capidonis, muneribus .  
pressentac 1 maitatcea &

vel maitteicatea &

pressentec 1 charmatcea &  
vel bihotca 1 beratcea 2

beratzen 3 beratu 4 bera 5  
beratucos . beraturen . vel 1

samurtea 2 samurten 3  
samurta 4 samur 5 samur  
=tucos . samurturen .

pressentec 1 irabartea 2

2 irabarten 3 irabaci 4 Boundibat harteen 1 du  
 irabat 5 irabacio. irabacim. duen 3 du 5 vel placere  
 vel 1 charmatcea 5 vel 1 lillu = cep 'idut 5  
 = ratia 2 lilluraten 3 lilla haguite vel choill haguite  
 = ratu 4 lillura 5 lilluratueo. naitz 2 care 3 da 5  
 Lilluraturen

presentoz irabacia vel char = present hartear vel  
 = matua vel lilluratu 1 = cibitear haguite 1 du  
 icatea 5 5 atfleguign

present gura vel cale 1 present gura vel cale 1  
 icatea 5 naitz 5

present hartear vel erre = presentoz Trabacia vel  
 = cibitear haguite atfleguign 1 icatea 5 charmatua vel lilluratu 1  
 naitz 5

haguite vel choill haguite presentec irabarten vel  
 present gura vel cale 1 charmatcen vel lilluratu  
 icatea 5 1 naitze 2 caitarte 3  
 dute 5

present erre cibitear haguite presentec bibotca berat  
 atfleguign vel atfleguign = cen vel samurten 1 darot  
 bandibat 1 hartea 5 = te 2 darotute 3 diote

presentac haguite... lagria = presentac maitaten  
 = datcea vel eder icatea 5 1 tut vel ditut 2 ditut  
 muneribus capior 2 ris 3 tu vel ditu vel maitel  
 3 tur 5 tut vel ditut 5

presentac haguite... vel presentac maitaten  
 choill haguite agradatcen pretio capiuntur auar  
 1 caitzquit 2 caitzquitu 3 abaricioffen atfleguign  
 caitco 5 vel eder 1 caitzquit placer vel gurtu guia  
 5 diruan da.

present erre cibitear ha = pretio capi  
 = quit atfleguign vel atfleguign. atfleguign vel placer guia

diruan <sup>c</sup> iicateda & vid.  
 exempl. sup. vid. muneris  
 Gu capi.  
 Capii. decipi.  
 enganateca 2 enganaten  
 3 enganata 4 engana 5  
 enganatuco. enganatusen.  
 1 trompatca 2 trompaten  
 3 trompatu 4 trompa 5  
 trompatuco. trompatusen.  
 atrapatua  
 enganatua  
 trompatua  
 hertua  
 iicateda &

capior 2 vis 3 tur &  
 enganaten vel trompaten  
 vel atrapatua vel enganatua  
 & 1 nãvz 2 care 3 da &  
 capi. delectari.  
 affleguign vel gustu vel  
 pluer 1 bartca 2 barten  
 3 bartu 4 bar 5 bartuco.  
 bartusen. vel iicateda 2  
 icaten 3 icatu 4 ican 5  
 canen. icango.  
 capior 2 viz tur &  
 affleguign & barten 1  
 dut 2 duu 3 du &  
 affleguin vel gustu & dut  
 &  
 agradatcen 1 caït 2 caït=coa.

= cu 3 cajo vel edot 1 caït &  
 vid. capi munditius, muneris  
 = Gu.  
 capio vid. captio.  
 Capis.  
 gathillua. eltea.  
 Surrecco eltea. ophorra.  
 curresco ophorra.  
 gathillu escutoquiduna.  
 gathillu guidorduna.  
 eltee guidorduna.  
 eltee escutoquiduna.  
 Surrecco pitcherra.  
 pitcherguidorduna.  
 Surrecco copa.  
 curresco copa.  
 copa guidorduna.  
 Capisterium.  
 Bahéa.  
 Capistratus, a.  
 estecatua. estecaturicacoa.  
 estecatua dena.  
 amarratua. amarraturicacoa.  
 amarratua dena.  
 Bridatua. Bridaturicacoa.  
 Bridatua dena.  
 mutbur vel mussu <sup>ate</sup> escatua  
 vel estecaturicacoa vel  
 amarratua vel amarraturica

Lepho estecatua vel estecatu  
 = vicacoa &  
 Lepho estecatua duena.  
 Lepho amarratua duena.  
 mutbur vel mussu amara-  
 tua vel estecatua duena.  
 Lepho amarratua vel esteca-  
 = tua da sbarquena.  
 mutburra amarratua vel  
 estecatua da sbarquena.  
 mussua amarratua vel  
 estecatua da sbarquena.  
 mussuoa vel mutburra  
 duena vel da sbarquena.  
 Lepho an balista da sbar-  
 = quena vel duena.  
 mussuratua. mussuraturi=  
 = caoa.  
 mussuratua dena.  
 Lephotic vel lephotican  
 amarratua vel amarraturi=  
 = caoa vel estecatua. vel  
 estecaturicacoa.  
 vel amarratua dena vel  
 estecatua dena.  
 Capistrare.  
 1 estecatua 2 estecatun 3  
 estecatu 4 esteca & esteca-  
 = tuo. estecaturon.  
 1 amarratua 2 amarratun  
 3 amarratu 4 amarra.

& amarratua. amarratua  
 1 Bridatua 2 Bridatun  
 Bridatu 4 Brida 5 Brida  
 Bridaturon.  
 Brida 1 ecartua 2 ecartun  
 ecarti 4 ecar 5 ecartun  
 ecarturon. vel 1 ematua  
 ematon 3 eman 4 eman  
 emango.  
 Lepho vel lephotic vel  
 = tican ~~caoa~~ 1 amarratua  
 vel estecatua &  
 mutburra vel mussua  
 mustutic vel mustutican  
 vel mutburretic vel mutbur-  
 = tican 1 estecatua. amarratua  
 = cea &  
 Lephocoa 1 ecartua vel  
 ematua.  
 mussuoa 1 ecartua vel  
 ematua. vel 1 Tratcha-  
 = quitua 2 watchaquitua  
 Tratchaqui 4 iratchaqui  
 iratchaquico. iratchaquico  
 mutburra 1 ecartua.  
 ematua. iratchaquitua &  
 Lepho an balista 1 ecartua  
 ematua. iratchaquitua.  
 Lephocoa 1 iratchaquitua  
 capistrare canem

Photocia | estecatua . amarra-  
ca & Gridatua &

Photocari Grida | ecartua .  
ematea . iratchaquitea &

photua lephotia vel lepho-  
con | estecatua . amarra-  
lephoa photocari | amarra-  
ca . estecatua .

mutburra vel mussua phot-  
cari | amarra-  
ca . estecatua .

photua mutburretia vel  
mutburretiana vel mustutia  
vel mustutiana | estecatua .  
amarra-  
ca .

photocari lephocua | ecart-  
ca . ematea . iratcha-  
quitea

Photocari mussueua vel  
mutburreua | ecartua .  
ematea . iratchaquitea .

photocari lephoan balista  
| ecartua . ematea .  
iratchaquitea .

Capistranis canem .

photocari lephoan balista .  
ecari vel eman vel iratcha-  
qui die .

photocari mutburreua vel  
mussueua eman vel ecari  
vel iratchaquie die .

photocari lephocua ecari  
vel eman vel iratchaquie  
die .

photua mutburretia &  
estecatu vel amarratu du

photocari mutburra vel  
mussua amarratu vel  
estecatu die

photua lephotia vel lepho-  
tican estecatu vel amarra-  
tu du

Photocari Grida eman  
vel ecari vel iratchaquie  
die

photua estecatu vel  
amarratu du .

Capistrari .  
estecatua }  
amarratua } icateua &

Canis capistratus .

ocar . . . . . estecatua . estecatu  
vicaea & vid . capistratus .

estecaturicaco

amarratuicaco ocarra

lephoestecaturicaco }  
&

Capistrata vites.  
mebatffondo estecatuaac.  
estecatunricacoac. amarratuaac.  
amarraturicacoac.  
estecatunricaco vel amarratunri.  
a-caco mebatffondoe.

Capistrum.  
Lepthocöä. amarra. Lepthoco-  
-amarra. Grida. soca. corde-  
-sa. muthurreo. mustua.  
muthuramarra. muthurso-  
-ca. muthurcordela.

Lepthoco soca. Lepthoco cordela.  
muthurreo soca vel cordela.  
~~muthurreo~~ vel amarra.  
mustuo amarra vel cordela  
vel soca. Galesta.

Lepthoco lohharrria.  
muthurreo lohharrria.  
mustuo lohharrria.

Lepthoco estecasia  
muthur estecasia.  
mustuo vel mustu estecasia.  
muthurreo estecasia

Leptho estecagarrria.  
mustu estecagarrria.  
muthur estecagarrria.  
Leptho estecatcova.  
muthur estecatcova.  
mustu estecatcova.

mahatffadar lohharrria.  
Dohare soca.  
Dohare cordela.  
Dohare lohharrria.  
Dohare amarra.

maritale capistrum.  
ercontra vel ercontca  
Lohharrria.  
Capitel.  
cofia. Guroco cofia.  
Gurocoa. vid. capillare.

Capitalis.  
Gurugalgarrria. biiardoha  
Gicigalgarrria. buruadoha  
hevio emangarrria.  
mortal. gachtoa.

Gurueramangarrria.  
Gicieramangarrria.  
billgarrria. phocoagarrria.  
pevillosa.

birviscuhanditacoa.  
hevia meridiena.  
~~hevia meridiena.~~  
hevia mereditendiena.  
birviscuancartendiena.  
birviscuancematendiena.  
Gicia cordiena.